GOBIERNC DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
Y SEGURIDAD PUBLICA
SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA

Y

MIGRACION
DEJA SIN EFECTO RESOLUCION EXENTA N°188353
del 21.07.2017 del Departamento de
,M_#»f”*’ﬁﬁﬁﬁgaﬂ Extranjeria y Migracidn del _Ministerio del
rﬁﬁﬁﬁ?ﬁnw}fng-;ﬁﬁucA Interior vy Seguridad Publica, Y  ACOGE
Y Sﬁﬁgiﬁ%ﬂngv MIGRAGIOMY  RECONSIDERACION, QTORGANDO VISACION DE
PEPTO. EXTRATE RESIDENCIA TEMPORARIA.

7 JUN 2019

RESOLUCION EXENTZA N° 388872

N®int: 10729890

3
]

1
i
ABA/GAE/MQEQ
/12/2018
Distribucién:

(31132

s

TOTF\LMENTEE@“‘?_@& SANTIAGO, 28 de Diciembre de 2018

e
VISTO: estos antecedentes, y

TENIENDO PRESENTE: a) Que, por RESQLUCION
EXENTA N°188353 del 21.07,2017 del Departamento de Extranjeria y Migracién del

Ministerio del Interior y Sequridad Publica, se rechazd la sclicitud de
visacién de residente TEMP. MOTIVOS LABORALES, en la condicidén de TITULAR a
Jecelyn JEAN de nacicnalidad HAITIANA, vy se dispusc el abandone del
territorio nacional, en wuso de la facultad privativa de esta autoridad

administrativa:

b) Que, posteriormente, en virtud de nuevcs
antecedentes, este Ministerio ha estimade, conforme a sus atribuciones, dejar
sin efecto la Rescolucidén anteriormente sefialada, y otorgar visacién de
residente TEMPORARIA en la condicién de TITULAR por el pericdo de 1 afio.

DE CONFORMIDAD con 1lc dispuesto en los
articules 13, 49, 50, 177 y 178 del D.S. N° 597 de 1984, del Ministerio del
Interior, y en la Resolucidédn N° 1600 del 30/10/2008 de la Contraloria General
de la Republica.

RESUELVO

1.- DEJASE SIN EFECTO la RESOLUCION EXENTA
N°188353 del 21.07.2017 del Departamento de Extranjeria y Migracidén del
Ministerio del Interior y Seguridad Puiblica mediante la <cual se rechazé la
solicitud de visacidén de residencia TEMP. MOTIVOS LABORALES en la condicion
de TITULAR a Jocelyn JEAN de nacionalidad HAITIANA, y ACOJASE la solicitud de

reconsideracién presentada por el extranjero en mencidn.
2.- OTORGASE visacidn de Residente

TEMPORARIA, valida por 1 afio, en la condiciédn de TITULAR a Jocelyn JEAN de

nacionalidad HAITIANA.
3.~ NOTIFIQUESE de conformidad al Art.142

bis del D.$. N° 597 de 1984 del Ministerio del Interior.

4.- PAGUESE por el extranjero la suma
correspondiente a la visacién otorgada.

5.- REMITASE copia de la presente Resoluciémn
a la Jefatura Nacicnal de Extranjeria y Policia Internacicnal, y a la
Direccidén Administrativa Consular y de Inmigracién del Ministerio de
Relaciones Exteriores para su conocimiento vy fines consiguientes.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

- Policia de In dgyﬁgaciones de Chile L . ‘ R R

- Depto.

Extranperia y Migracion M.I. y S. P.

- Ministerio de! Relaciones Exteriores




